


                                    

Τα μεγέθη που αναφέρονται στους πίνακες, όπως αριθμός ασφαλισμένων, αριθμός επιχειρήσεων κλπ, αφορούν μόνο στα ελεγμένα στοιχεία και όχι στο σύνολο.
Περιεχόμενα:

ΤΜΗΜΑ 1o: Κοινών επιχειρήσεων με περισσότερους 

                       από 10 εργαζόμενους

Πίνακας Ι: ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΩΝ ΣΤΟ Ι.Κ.Α.
Πίνακας  ΙΙ: ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΩΝ ΣΤΟ Ι.Κ.Α. ΚΑΤΑ ΤΥΠΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ, ΦΥΛΟ, ΜΕΣΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΚΑΙ ΜΕΣΟ ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΟ
Πίνακας  ΙΙΙ: ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΩΝ, ΜΕΣΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ, ΜΕΣΟ ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΟ ΚΑΤΆ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΔΟΤΗ ΚΑΙ ΦΥΛΟ ΓΙΑ ΠΛΗΡΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ
Πίνακας IV: ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΩΝ, ΜΕΣΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ, ΜΕΣΟ ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΟ ΚΑΤΆ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΔΟΤΗ ΚΑΙ ΦΥΛΟ ΓΙΑ ΠΛΗΡΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΣΤΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ 
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(1)

 Ο αριθμός των ασφαλισμένων δεν είναι διακριτός, επειδή ο ίδιος ασφαλισμένος μπορεί να μετρηθεί τόσες φορές όσοι είναι και οι εργοδότες του

(2)

 Ως ασφαλισμένοι με ''πλήρη απασχόληση'' έχει ληφθεί ο αριθμός των ασφαλισμένων του ΙΚΑ που εργάζονται με πλήρες ωράριο ανεξάρτητα 

από τον αριθμό των ημερών εβδομαδιαίως, άλλως θεωρούνται ως εργαζόμενοι με ''μερική απασχόληση'' 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

1.

 Από τα στοιχεία του παραπάνω πίνακα προκύπτει ότι από τους εργαζόμενους με πλήρες ωράριο το 59% περίπου είναι άνδρες, ενώ από 

τους εργαζόμενους με μειωμένο ωράριο το 64% είναι γυναίκες.

2. 

Από τα παραπάνω στοιχεία προκύπτει ότι το ημερομίσθιο από τακτικές αποδοχές των γυναικών για την απασχόληση με πλήρες ωράριο είναι  

το 80,78% του αντίστοιχου ημερομισθίου των ανδρών, ενώ για την απασχόληση με μειωμένο ωράριο είναι το 64,75%.

3.

 Τα μέσα ημερομίσθια που προκύπτουν από το σύνολο των αποδοχών (εκτός Δώρων Χριστουγέννων-Πάσχα και επιδόματα αδείας) προσαυξάνονται 

κατά 2,5 έως 3 Ευρώ. 
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ΕΝΔΙΑΜΕΣΟΙ 

ΧΡΗΜΑΤΟΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ, ΜΕ ΕΞΑΙΡΕΣΗ 

ΤΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ 
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ΑΣΦΑΛΙΣΕΙΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΑΞΙΟΔΟΤΙΚΑ ΤΑΜΕΙΑ, 

ΕΚΤΟΣ ΑΠΌ ΤΗΝ 
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ΑΣΦΑΛΙΣΗ

76

3049

4198

7247

0,93

24,73

24,67

24,70

64,43

43,71

52,44
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ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΣΥΝΑΦΕΙΣ 

ΜΕ ΤΙΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ 
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54

729

467

1196

0,15

24,78

24,53

24,68

62,34

52,84

58,65

71

ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
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ΧΡΗΣΗΣ
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ΔΙΑΘΕΣΗ ΛΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ, ΥΓΙΕΙΝΗ ΚΑΙ 

ΠΑΡΟΜΟΙΕΣ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ
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ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ μ.α.κ.
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24,29
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41,63
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ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΕΣ,ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ 
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2,32

24,18

23,76
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42,41

93

ΆΛΛΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ 
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442

1691
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8138
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23,62

23,34

23,40
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25,96
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ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΝΟΙΚΟΚΥΡΙΑ ΠΟΥ 

ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝ ΟΙΚΙΑΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

29
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0,03

24,46

24,07
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99

ΕΤΕΡΟΔΙΚΟΙ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ ΚΑΙ 

ΟΡΓΑΝΑ

27
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(1)

 Ως αριθμός επιχειρήσεων λαμβάνεται ο συνολικός αριθμός των μονάδων (παραρτημάτων) των επιχειρήσεων  

(2)

 Τα στοιχεία αναφέρονται στους ασφαλισμένους που εργάζονται με πλήρες ωράριο και τα μέσα ημερομίσθια προκύπτουν μόνο από τις τακτικές αποδοχές

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

1.

  Η μέση απασχόληση δεν παρουσιάζει μεγάλες αποκλίσεις σχετικά με το φύλο (άνδρες, γυναίκες).

2.

  Το γενικό μέσο ημερομίσθιο των γυναικών είναι το 80,78% του γενικού μέσου ημερομισθίου των ανδρών.
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ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΠΝΟΥ

25

3006

3144

6150

22,51

16,05

19,21

50,27

39,92

45,85

17

ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙ

ΚΩΝ ΥΛΩΝ

427

10627

7344

17971

24,75

23,75

24,35

38,36

31,51

35,63

18

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΙΔΩΝ 

ΕΝΔΥΣΗΣ,ΚΑΤΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΑΙ ΒΑΦΗ 

ΓΟΥΝΑΡΙΚΩΝ

889

4993

15746

20739

23,22

22,64

22,78

35,45

29,89

31,26

19

ΚΑΤΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ 

ΔΕΨΗ ΔΕΡΜΑΤΟΣ, 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΙΔΩΝ 

ΤΑΞΙΔΙΟΥ(ΑΠΟΣΚΕΥΩ

Ν), ΤΣΑΝΤΩΝ, ΕΙΔΩΝ 

ΣΕΛΟΠΟΙΙΑΣ, ΕΙΔΩΝ 

ΣΑΓΜΑΤΟΠΟΙΙΑΣ ΚΑΙ 

ΥΠΟΔΗΜΑΤΩΝ

155

1789

1438

3227

22,44

21,33

21,95

36,47

31,73

34,42
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ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΞΥΛΟΥ 

ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΑΠΌ 

ΞΥΛΟ ΚΑΙ 

ΦΕΛΛΟ,ΕΚΤΟΣ ΑΠΌ 

ΤΑ ΕΠΙΠΛΑ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΙΔΩΝ 

ΚΑΛΑΘΟΠΟΙΙΑΣ ΚΑΙ 

209

4289

813

5102

24,31

23,98

24,26

37,34

33,37

36,72

21

ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

ΧΑΡΤΟΠΟΛΤΟΥ,ΧΑΡΤΙ

ΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 

ΑΠΌ ΧΑΡΤΙ

164

4547

1534

6081

24,75

24,59

24,71

40,87

34,13

39,18

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΩΝ 

(2)

ΜΕΣΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΜΕΣΟ ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΟ                       

(2)

ΓΙΑ ΠΛΗΡΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΣΤΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ

ΚΩΔ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ

ΠΙΝΑΚΑΣ IV

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΩΝ, ΜΕΣΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ, ΚΑΙ ΜΕΣΟ ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ      

(1)

ΚΑΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΔΟΤΗ ΚΑΙ ΦΥΛΟ
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ΕΚΔΟΣΕΙΣ,ΕΚΤΥΠΩΣΕΙ

Σ ΚΑΙ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗ 

ΠΡΟΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ 

ΜΕΣΩΝ ΕΓΓΡΑΦΗΣ 

ΗΧΟΥ ΚΑΙ ΕΙΚΟΝΑΣ 

ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ.

560

10239

7100

17339

24,80

24,44

24,65

47,98

39,93

44,72
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ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

ΟΠΤΑΝΘΡΑΚΑ 

(ΚΩΚ),ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 

ΔΙΥΛΙΣΗΣ 

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΚΑΙ 

ΠΥΡΗΝΙΚΩΝ 

48

2931

551

3482

24,87

24,76

24,85

81,13

59,28

77,69

24

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΟΥΣΙΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ

288

11051

5267

16318

24,55

24,52

24,54

55,59

42,94

51,51

25

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΑΠΌ 

ΕΛΑΣΤΙΚΟ 

(ΚΑΟΥΤΣΟΥΚ) ΚΑΙ 

ΠΛΑΣΤΙΚΕΣ ΥΛΕΣ.

315

7188

2778

9966

24,49

24,08

24,38

38,33

32,82

36,81

26

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΛΛΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΑΠΌ ΜΗ 

ΜΕΤΑΛΛΙΚΑ ΟΡΥΚΤΑ.

526

13852

1931

15783

24,37

24,51

24,39

43,43

37,98

42,76

27

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΒΑΣΙΚΩΝ 

ΜΕΤΑΛΛΩΝ

98

7653

710

8363

24,80

24,67

24,79

56,06

45,06

55,13

28

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ,ΜΕ 

ΕΞΑΙΡΕΣΗ ΤΑ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΤΑ 

771

18883

3090

21973

23,91

24,17

23,95

37,61

33,30

37,00
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ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΙΔΩΝ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

Μ.Α.Κ.

471

10948

1925

12873

24,49

24,41

24,48

36,62

32,70

36,04
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ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ

29

451

245

696

24,17

23,39

23,90

37,83

31,70

35,72
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ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΩΝ ΚΑΙ 

ΣΥΣΚΕΥΩΝ Μ.Α.Κ.

163

4266

1604

5870

24,03

23,67

23,93

45,54

35,40

42,80

ΚΩΔ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ      

(1)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΩΝ 

(2)

ΜΕΣΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΜΕΣΟ ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΟ                       

(2)
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ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΣΥΣΚΕΥΩΝ 

ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑΣ, 

ΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ ΚΑΙ 

47

1747

792

2539

24,57

24,83

24,65

48,18

37,33

44,77
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ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΝ, ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΑΚΡΙΒΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΟΠΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ, 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΡΟΛΟΓΙΩΝ ΚΆΘΕ 

65

796

550

1346

24,47

24,53

24,49

44,43

30,97

38,92

34

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ, 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΡΥΜΟΥΛΚΟΥΜΕΝΩΝ 

ΚΑΙ 

43

1020

146

1166

24,44

24,47

24,45

46,86

35,25

45,41

35

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

149

7138

534

7672

22,04

23,61

22,15

53,41

37,47

52,23

36

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΠΙΠΛΩΝ, 

ΛΟΙΠΕΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ 

Μ.Α.Κ.

494

7179

2114

9293

23,47

23,59

23,49

32,84

31,12

32,45

37

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ

13

181

43

224

23,22

20,93

22,78

35,62

25,64

33,86

ΣΥΝΟΛΑ

7069

164482

76058

240540

24,19

23,24

23,89

43,50

34,18

40,64

(1)

 Ως αριθμός επιχειρήσεων λαμβάνεται ο συνολικός αριθμός των μονάδων (παραρτημάτων) των επιχειρήσεων  

(2)

 Τα στοιχεία αναφέρονται στους ασφαλισμένους που εργάζονται με πλήρες ωράριο και τα μέσα ημερομίσθια προκύπτουν μόνο από τις 

τακτικές αποδοχές

1.

  Η μέση απασχόληση δεν παρουσιάζει μεγάλες αποκλίσεις σχετικά με το φύλο (άνδρες, γυναίκες).

2.

  Το γενικό μέσο ημερομίσθιο των γυναικών είναι το 78,57% του γενικού μέσου ημερομισθίου των ανδρών.

3.  

Τα μεγαλύτερα μέσα ημερομίσθια τόσο για τους άντρες όσο και για τις γυναίκες παρουσιάζονται στην οικονομική δραστηριότητα των πετρελαιοειδών. 

4.

  Η μέση απασχόληση κυμαίνεται από 16,05 έως 24,87 χωρίς να παρατηρούνται μεγάλες αποκλίσεις ως προς το φύλο.

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΚΩΔ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ      

(1)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΩΝ 

(2)

ΜΕΣΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΜΕΣΟ ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΟ                       

(2)
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